
公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会 埼玉西部支部 

支 部 だ よ り 
第１６１号〈公５９号〉［令和３年９月１０日発行］ 

ＨＰアドレス https://www.takuken.or.jp/seibu/  メールアドレス seibu@takuken.or.jp 

＜埼玉西部支部 TEL 049-265-6390 ＦＡＸ 049-265-6395＞ 

秋涼の候､ 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、支部事業活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、「支部だより」第１６１号を発行いたしました。QR コードを読み込んでいただき、是非ホームページもご覧ください。 

令和３年度第３回支部理事会 （理事数３２名、監事数２名、出席数 ３２名（うち委任状４名 ）） 

令和３年８月２日（月）１５時より、ウェスタ川越 活動室１（２F）にて開催されました。要点に

ついてご報告申し上げます。 

２０２１年度【令和３年１０月～令和４年３月】市・町に於ける不動産相談所開設日程及び相談

員割当表等について審議され、原案通り可決決定されました。また、入会者・退会者について、不

動産日記の頒布について、他詳細にわたり説明報告されました。 

◇令和３年度埼玉西部支部宅建議員懇話会について 

例年、８月下旬に懇話会議員（支部会員の市町議会議員で構成）と、支部役員にて「地域を知る勉強

会」を開催しておりますが、緊急事態宣言の発令に伴い延期とさせていただきました。開催した際は改

めてご報告させていただきます。 

 

◇さいたま緑のトラスト基金への寄附に対する感謝状 受賞のご報告  

令和３年７月２１日に、「さいたま緑のトラスト基金」への寄附に対する感謝状を受賞いたしました。

埼玉西部支部では、埼玉の優れた自然や貴重な歴史的環境を保全するための「みどりのトラスト運動」

に賛同し、「さいたま緑のトラスト基金」に寄附をいたしました。 

 

【 入会者 】（令和３年７月１日～令和３年８月３１日）  

№ 商号・名称 代表者名 事務所所在地 TEL FAX 

１ 
髙波建設㈱  

ふじみ野支店 
髙波 利充 

ふじみ野市鶴ヶ岡 

2-21-15 
049-293-7574 049-293-7584 

２ ㈱ＯＩＫＡＺＥ 渡辺 健太 川越市並木 241-22 049-265-3872 049-265-6872 

【 退会者 】（令和３年７月１日～令和３年８月３１日） 

№ 商号・名称 地域 理由 № 商号・名称 地域 理由 

１ ㈱七岡土地 川越 廃業 ２ 
㈱アライコーポレー

ション 
ふじみ野 廃業 

３ アタラシ不動産 東松山 廃業 ４ 
㈱ハウスドゥ住宅販

売 
川越 退会 

会数 ６６０名(令和３年８月３１日現在) 

埼玉西部支部ＨＰ 

mailto:seibu@takuken.or.jp


■■ ご案内 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■   ■■■■■■■■■■■ 

①．令和３年度宅建業者法定研修会開催のお知らせ  

集合研修  

・日時：令和３年 10月８日（金） 

１３時００分～１６時３０分（予定） 受付１２時００分～１３時００分 

・会場：ウェスタ川越 大ホール 

・注意事項：本会員直送便に同封の受講申告用紙に予めご記入いただきご提出ください。 

      （ダウンロードはこちらから→ 

※駐車場のご用意がございませんので、公共の交通機関でお越しください。 

Web 研修 

 ・視聴期間：令和３年１０月１日～令和３年１１月３０日 

       Web にて研修が終了した方は、支部事務局にてステッカー・日付押印シールをお渡し

いたします。 

※ ご不明な点がございましたら、本部（048-811-1868）または支部（049-265-6390）に

お問い合わせください。  

 

２．国土交通省後援 不動産フェアについて 

 例年各市町にて開催される地域事業に参加し、不動産フェア（不動産無料相談会）を開催してお 

りますが、令和３年度はコロナ禍のため、以下の通りとさせていただきます。 

地域事業名 地域事業 不動産フェア 

みよしまつり 中止 中止 

富士見ふるさとまつり 中止 中止 

ふじみ野市産業まつり 中止 中止 

川越産業フェスタ 中止 中止 

鶴ヶ島産業まつり オンラインにて 中止 

坂戸産業まつり 中止 中止 

日本スリーデーマーチ 開催 中止 

 

３．各地区不動産無料相談員研修会の開催のご報告   

  不動産無料相談員の知識・応対の向上を図るため各地区に分かれて研修会を開催いたしました。 

 不動産無料相談員は、毎年本部にて１回、地区にて１回ずつ研修を受講しております。 

   

４．青年部研修会の開催について   

  ８月５日（木）、青年部員を対象に「ＩＴ重説について」セミナーを開催いたしました。講師は 

㈱いえらぶマーケティングの当銘大輔様にお願いしました。コロナ禍で、非対面・非接触にて対応で

きる体制が今後益々重要視されることを念頭にＩＴ重説のやり方や、メリット・デメリットについて

ご講義いただきました。   

 

５．支部事務局業務時間変更のお知らせ 

業務時間変更 １０月１４日（木） １２時００分まで 

ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。     

以上 


